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педагог кадрларын даярлау мазмұны тек пəндік жəне əдістемелік біліммен шектелмей, ата-

анамен педагогикалық серіктестік орнатуға бағытталған кəсіби құзыреттермен 

толықтырылуы қажеттілігі негізделді. 

Ұсынылған əдістемелік жүйе болашақ мұғалімнің отбасы əлеуетін білім беру ресурсы 

ретінде қабылдауын қалыптастырып, оқу əрекетін мектептен тыс кеңістікте жалғастыра 

алатын педагогикалық ойлауын дамытады. Нəтижесінде мұғалім тек білім жеткізуші емес, 

оқушының оқу ортасын біріктіруші ұйымдастырушы ретінде қалыптасады. Бұл өз кезегінде 

баланың тұрақты оқу мотивациясының пайда болуына, оқу тəжірибесінің жүйелілігіне жəне 

оқырмандық сауаттылықтың қалыптасуына жағдай жасайды. 

Зерттеу қорытындылары болашақ мұғалімді даярлау үдерісінде отбасы факторын 

ескеру бастауыш білім сапасын арттырудың маңызды шарты екенін көрсетеді. Сондықтан 

педагогикалық жоғары оқу орындарының білім беру бағдарламаларына отбасымен жұмысқа 

бағытталған арнайы мазмұн енгізу, практикалық бағыттылықты күшейту жəне серіктестікке 

негізделген кəсіби тəжірибе ұйымдастыру қажеттілігі айқындалды. 

Осылайша, мұғалім-оқушы-ата-ана өзара əрекетіне негізделген кəсіби даярлық 

болашақ бастауыш сынып мұғалімінің оқырмандық сауаттылықты қалыптастырудағы 

нəтижелілігін қамтамасыз ететін маңызды педагогикалық алғышарт болып табылады. 
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Аңдатпа. Бұл мақалада жеткіншек жастағы оқушылардың қазіргі білім беру жүйесіндегі оқу 

мотивациясының психологиялық-педагогикалық ерекшеліктері қарастырылған. Жұмыста мотивацияның 

теориялық негіздері, оның жеке тұлғаның дамуы мен оқу іс-əрекетіне əсері зерттелген. Сонымен қатар, 

оқушылардың мотивациясын дамытуға ықпал ететін негізгі факторлар мен əдістер талданған. Мақалада жас 

ерекшеліктерін ескере отырып, оқу процесін тиімді ұйымдастырудың жолдары ұсынылған. 

Abstract. This article examines the psychological and pedagogical features of the academic motivation of 

adolescents. The theoretical foundations of motivation and its impact on the development of personality and learning 

activities are explored. The article also analyzes the main factors and methods that influence the development of 

students' motivation. Based on age characteristics, the article suggests ways to effectively organize the learning process. 

Кілтті сөздер: оқу мотивациясы, жеткіншек жастағы оқушылар, психологиялық ерекшеліктер, 

педагогикалық əдістер, жас ерекшеліктері. 

 

Оқу мотивациясы білім алу процесіндегі маңызды психологиялық фактор болып 

табылады, өйткені ол оқушының оқу əрекеттеріне деген ынтасын, тұрақтылығын жəне 

табандылығын анықтайды. Оқу мотивациясының зерттелуі жеке тұлғаның білім алуға деген 
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қызығушылығын түсінуге, оқу жетістіктерін болжауға жəне оқу қызметінің тиімділігін 

арттыруға мүмкіндік береді. Әрбір оқушының оқу мотивациясының деңгейі оның тұлғалық 

ерекшеліктерімен, эмоционалды жағдайымен, əлеуметтік ортадағы ықпалдармен жəне оқу 

процесінің ұйымдастырылуымен тығыз байланысты. Осыған орай, оқу мотивациясының 

дамуындағы психологиялық факторларды зерттеу маңызды ғылыми міндет болып табылады. 

Жеткіншек жастағы оқушылардың мотивациясы, əсіресе, олардың психологиялық 

жəне əлеуметтік дамуына тікелей ықпал етеді. Бұл жаста тұлғаның дүниетанымы 

қалыптасып, өз іс‑əрекетіне деген ішкі ынта мен жауапкершілігі пайда бола бастайды. Осы 

кезеңде оқу мотивациясы оқушының тұлғалық мақсаттары мен оқу тапсырмаларына деген 

қызығушылығына негізделеді. Сонымен қатар, жеткіншек жаста оқу мотивациясы 

əлеуметтік факторлардың əсеріне де сезімтал болып келеді, себебі бұл кезеңде өзге 

адамдардың бағасы мен əлеуметтік қолдау маңызды рөл атқарады. 

Маслоу қажеттіліктері теориясы мотивацияның қалыптасуын түсіндіруде маңызды 

рөл атқарады. Бұл теорияға сəйкес, адамдардың қажеттіліктері бірнеше деңгейге бөлінеді, 

оның ішінде ең жоғарғы деңгейде адамның өзін‑өзі жүзеге асыру қажеттілігі тұрады. 

Жеткіншек жастағы оқушылардың оқу мотивациясы көбінесе əлеуметтік қажеттіліктермен, 

яғни құрметке, танымалдыққа, топтық шеңберге кіруге деген ұмтылыспен байланысты 

болады. Оқушылардың оқу мотивациясы əлеуметтік ортаның ықпалын қабылдай отырып, өз 

мақсатын айқындайды, мұнда отбасылық жəне мектептік факторлардың маңызы зор [1]. 

Деци жəне Райанның өзін-өзі анықтау теориясы бойынша, оқу мотивациясы ішкі жəне 

сыртқы екі маңызды компонентке бөлінеді. Ішкі мотивация – бұл оқушының ішкі 

қызығушылығымен байланысты болып, оны оқуға тартатын ынтаны қалыптастырады, ал 

сыртқы мотивация – бұл оқу процесінде белгілі бір нəтижелерге, мысалы, баға немесе 

əлеуметтік қолдауға жету үшін қажет ынта. Оқушының ішкі мотивациясы оның білімге деген 

терең қызығушылығы мен өзінің оқу жетістіктеріне жетудегі табандылығын арттырады. Бұл 

теория бойынша, оқушылардың оқуға деген қызығушылығы артқан сайын олардың оқу 

нəтижелері де жоғары болады [2]. 

Оқу мотивациясының құрылымын зерттеуде академиялық мотивацияның жеке 

компоненттері мен олардың даму кезеңдері арасында байланыс бар екені анықталған. 

Оқушылардың ішкі мотивация деңгейі жоғары болады, өйткені олар өздерінің оқу 

мақсаттарын айқындап, жеке қызығушылықтары мен кəсіби мақсаттарына негізделген оқуды 

таңдайды. Бастапқы жəне орта сынып оқушыларының оқу мотивациясы көбінесе сыртқы 

факторлармен, атап айтқанда мұғалімдердің бағалауы, ата‑аналардан алған қолдауымен 

тығыз байланысты болады [3]. 

Қазақстандағы қазіргі білім беру жүйесінде оқушылардың оқу мотивациясы маңызды 

психологиялық аспект ретінде қарастырылады. Қазақстан Республикасының білім беру 

жүйесінде оқушының оқу мотивациясын арттыруға бағытталған арнайы талаптар мен 

стандарттар бекітілген. Бұл стандарттар оқушылардың жеке жəне əлеуметтік дамуына əсер 

ететін оқу ортасын ұйымдастыруды, мотивацияны арттыруға бағытталған əдістерді енгізуді 

көздейді. Қазақстан Республикасының білім беру саласындағы мемлекеттік жалпыға 

міндетті стандарттары, оның ішінде оқушылардың оқу мотивациясын қолдауға бағытталған 

ережелерді қамтиды [4]. 

Жеткіншек жастағы оқушылардың оқу мотивациясын дамытуда оқытушылардың 

психологиялық қолдауы мен əлеуметтік ортаға ықпал ету үлкен маңызға ие. Оқу процесінде 

оқушының мотивациясы оның өзіндік дамуымен қатар, мектептік жəне отбасылық 

қолдаудың арқасында қалыптасады. Оқу процесін ұйымдастыруда ішкі мотивацияға 

басымдық беру оқушының білімге деген тұрақты қызығушылығын арттырады, бұл олардың 

оқу жетістіктеріне ықпал етеді. 

Оқу мотивациясы қазіргі білім беру жүйесінің маңызды аспектілерінің бірі болып 

табылады. Бұл процесс оқушылардың білім алуға деген ынтасын, белсенділігін жəне оқу іс-

əрекетіне қатысуын арттырады. Алайда, қазіргі уақытта оқу мотивациясын арттыруға 

қатысты бірқатар мəселелер бар, олар білім беру жүйесінің тиімділігін төмендетеді. Осы 
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мəселелерді шешу үшін педагогика мен психология саласында жаңа əдістер мен 

тұжырымдамалар қажет. 

Оқу мотивациясының əлсіздігі жиі кездесетін мəселелердің бірі болып табылады. 

Көптеген оқушылар білім алу процесіне тек сыртқы ынталандырулар арқылы қатысады, 

мысалы, жоғары бағалар алу немесе ата-аналардың мақұлдауын алу үшін. 

 

Кесте – 1. Оқу мотивациясының дамуына байланысты мəселелер мен шешімдер 

 
№ Мəселе Шешім 

1 
Ішкі мотивацияның əлсіздігі (сирек 

қызығушылық) 

Ішкі мотивацияны арттыру үшін қызығушылыққа 

негізделген тапсырмалар, жобалық оқыту енгізу 

2 Әлеуметтік қолдаудың жеткіліксіздігі 

Әлеуметтік қолдауды күшейту, ата-аналармен 

ынтымақтастық, психологиялық қызметтердің 

жұмысын нығайту 

3 
Педагогикалық əдіс-тəсілдердің 

жаңартылмауы 

Интерактивті əдістерді қолдану, жобалық оқыту, 

проблемалық оқыту əдістерін енгізу 

4 
Мұғалімдердің кəсіби дамуы мен 

мотивациялық əдістердің жетіспеушілігі 

Мұғалімдердің кəсіби дамуын арттыру, мотивациялық 

тренингтер өткізу 

5 
Жеткіншек жастағы оқушылардың ішкі 

ынта мен қызығушылығын дамыту 

Оқушылардың білімге деген тұрақты қызығушылығын 

дамыту, жеке қызығушылықтар мен мақсаттарды 

ескеру 

 

Ішкі мотивацияның болмауы оқушылардың ұзақ мерзімді оқу қызығушылығы мен 

табандылығын төмендетеді. Ішкі мотивацияның дамуында маңызды рөл атқаратын фактор –  

оқушылардың жеке қызығушылықтары мен мақсаттары. Егер оқушылардың білім алу 

үдерісі олардың ішкі қажеттіліктеріне, қызығушылықтарына негізделсе, бұл олардың оқу 

процесіне деген қызығушылығын арттырады. Оқушылардың өзін‑өзі дамытуға деген 

ұмтылысы мен білім алу мақсаттарына жетуге деген ынтасы ішкі мотивацияны күшейтеді. 

Сонымен қатар, білім беру процесінде оқушыларға өз қызығушылықтары мен 

мүмкіндіктеріне сəйкес келетін тапсырмалар мен жобалар беру олардың оқу мотивациясын 

арттырады. 

Әлеуметтік факторлардың, əсіресе ата‑аналар мен мұғалімдердің қолдауының оқу 

мотивациясына əсері үлкен. Жеткіншек жастағы оқушылар үшін əлеуметтік қолдау, 

мектептегі құрдастары мен мұғалімдерінің қолдауы өте маңызды. Әлеуметтік ортадағы 

қолдау оқушылардың өз қабілеттеріне деген сенімін арттырып, олардың оқу мотивациясын 

күшейтеді. Оқушылардың оқу мотивациясы көбінесе олардың əлеуметтік ортасынан, яғни 

мұғалімдердің олардың жетістіктеріне деген көзқарасынан жəне ата‑аналардың қолдауынан 

тəуелді болады. Әлеуметтік қарым-қатынастардың, əсіресе мұғалімдер мен құрдастардың 

қолдауының оқу мотивациясына маңызды ықпал ететіні көрсетілген [5]. 

Білім беру жүйесінде оқу мотивациясының жоғары деңгейіне қол жеткізу үшін 

оқытудың əдістері мен тəсілдерін жаңарту қажет. Дəстүрлі оқыту əдістері оқушылардың 

шығармашылық ойлау қабілетін дамытуда жеткіліксіз болып қалуы мүмкін. Қазіргі уақытта 

оқушылардың ішкі мотивациясын арттыруға бағытталған проекттік оқыту мен проблемалық 

оқыту əдістері көбірек қолданылуы тиіс. Оқушылардың белсенді қатысуын талап ететін 

əдістер, олардың білімге деген қызығушылығын арттырады жəне оқу үдерісіне белсенді 

қатысуға ықпал етеді. Жобалық əдіс оқушылардың ынтасын арттырады жəне олардың оқу 

процесіне деген қызығушылығын нығайтады [6]. 

Қазақстандық зерттеушілер оқу мотивациясын білім беру сапасының маңызды 

көрсеткіштерінің бірі ретінде қарастырады. Қазіргі мектеп жағдайында жүргізілген 

зерттеулерде оқу мотивациясы оқушылардың танымдық белсенділігімен, оқу 

жетістіктерімен жəне білім алуға деген тұрақты қызығушылығымен тікелей байланысты 

екендігі көрсетіледі. Зерттеулер нəтижесі бойынша, оқу мотивациясы жоғары оқушыларда 

оқу тапсырмаларын орындауда жауапкершілік деңгейі жоғары, академиялық табандылық 

айқын жəне оқу нəтижелері тұрақты болады. Сонымен қатар, мотивация тек сыртқы бақылау 
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немесе бағалау жүйесіне ғана емес, оқушының жеке мақсаттары мен ішкі ұстанымына 

негізделуі тиіс екендігі атап көрсетіледі [7]. 

Қазақстан мектептері жағдайында жүргізілген эмпирикалық зерттеулер 

эмоционалдық интеллект пен оқу мотивациясы арасында оң байланыс бар екенін дəлелдейді. 

Эмоционалдық интеллект деңгейі жоғары оқушыларда ішкі мотивация айқынырақ 

байқалады, олар жетістікке ұмтылуға бейім жəне оқу үдерісінде белсенділік танытады. Бұл 

көрсеткіштер сынып жəне жас ерекшеліктеріне қарай өзгеріп отыратыны анықталған. 

Аталған зерттеу нəтижелері оқу мотивациясын дамытуда психологиялық қолдаудың жəне 

тұлғалық даму факторларын ескерудің маңыздылығын көрсетеді [8]. 

Қазақстандық авторлар жеткіншек жастағы оқушылардың білім беру 

мотивациясының құрылымын талдай отырып, оның құрамына жетістікке ұмтылу, оқу 

мазмұнына қызығушылық, өзін-өзі реттеу қабілеті, əлеуметтік мақұлдау қажеттілігі сияқты 

компоненттер кіретінін айқындайды. Зерттеулерде ішкі жəне сыртқы мотивтердің өзара 

ықпалдастығы тұрақты мотивациялық құрылымды қалыптастыруға мүмкіндік беретіні, ал 

тек сыртқы бақылауға негізделген оқыту ұзақ мерзімді нəтижеге жеткізбейтіні көрсетіледі. 

Бұл тұжырымдар мектеп тəжірибесінде мотивацияны кешенді дамыту қажеттігін дəлелдейді 

[9]. 

Оқу мотивациясын арттыруда психологиялық қолдаудың да маңызы зор. 

Оқушылардың ішкі мотивациясын арттыру үшін білім беру процесінде психологиялық 

аспектілерді ескеру қажет. Психологиялық қолдау оқушылардың өз мүмкіндіктеріне сенімін 

арттырып, оқу процесіне белсене қатысуына септігін тигізеді. Оқушылардың оқу 

мотивациясына əсер ететін əлеуметтік жəне психологиялық факторларды ескеріп, арнайы 

қолдау бағдарламаларын енгізу маңызды. Мұғалімдер мен ата‑аналар арасындағы бірлескен 

жұмыс оқушылардың оқу мотивациясын арттыруға көмектеседі. 

Оқу мотивациясын арттыру үшін бірнеше маңызды шаралар қабылдау қажет. 

Біріншіден, ішкі мотивацияны дамыту үшін оқушыларға жеке қызығушылықтарына сəйкес 

келетін тапсырмалар мен жобалар ұсыну қажет. Бұл оларға оқу процесіне белсене қатысуға, 

сондай-ақ білім алу барысында шығармашылық қабілеттерін дамытуға мүмкіндік береді. 

Сонымен қатар, жобалық оқыту мен шығармашылық іс-шаралар оқушылардың оқу 

мотивациясын арттырады, себебі олар өздерінің білімін өмірде қолдану мүмкіндігіне ие 

болады. 

Әлеуметтік қолдаудың маңызы да зор. Оқушылардың оқу мотивациясын арттыру 

үшін ата-аналар мен мұғалімдердің тұрақты психологиялық қолдауы қажет. Мектепте 

психологиялық қызметтердің жұмысын күшейтіп, ата-аналар мен мұғалімдер арасындағы 

ынтымақтастықты нығайту маңызды. Бұл оқушылардың оқу процесінде өздерін сенімді əрі 

қолайлы сезінуіне көмектеседі, сонымен қатар олардың оқу мотивациясын арттырады. 

Педагогикалық əдіс-тəсілдерде жаңарту енгізу де өте маңызды. Дəстүрлі оқыту 

əдістері қазіргі заманда оқушылардың шығармашылық қабілеттерін дамытуға жеткіліксіз. 

Сондықтан оқытудың интерактивті əдістерін, жобалық оқытуды жəне проблемалық оқытуды 

енгізу оқу мотивациясын арттыруға ықпал етеді. Бұл əдістер оқушылардың өз бетінше 

зерттеу жүргізуіне, өз пікірлерін білдіруіне мүмкіндік береді, бұл оқушылардың оқу 

процесіне деген қызығушылығын арттырады. 

Мұғалімдердің кəсіби дамуын арттыру қажет. Мұғалімдер үшін педагогикалық 

психология мен мотивациялық əдіс-тəсілдер бойынша тренингтер мен курстар ұйымдастыру, 

мұғалімдерге оқушылардың жеке ерекшеліктерін ескере отырып, тиімді əдістерді қолдануға 

үйрету керек. Бұл мұғалімдерге оқушылардың оқу мотивациясын арттыру үшін жаңа 

əдістерді қолдануға мүмкіндік береді. 

Қазақстанның білім беру жүйесі де осы мəселелерді шешуге бағытталған реформалар 

енгізуде. Қазақстан Республикасы Білім жəне ғылым министрінің 2018 жылғы 31 қазандағы 

№ 604 бұйрығы оқу мотивациясын дамыту үшін психологиялық жəне педагогикалық қолдау 

көрсету мəселелерін қамтиды. Бұл құжатта оқу мотивациясын арттыру үшін оқушылардың 

қажеттіліктерін ескеретін білім беру стандарттары белгіленген. Осы стандарттар 
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оқушылардың оқу мотивациясын дамытуға арналған педагогикалық жəне психологиялық 

шараларды енгізуге негіз болып табылады [4]. 

Аталған мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандарттары құзыреттілікке 

негізделген тəсілді жүзеге асыруды көздейді, бұл өз кезегінде оқушының тек білімді 

меңгеруін ғана емес, сонымен қатар оның танымдық белсенділігін, дербестігін жəне 

рефлексиялық қабілеттерін дамытуды мақсат етеді. Стандарт мазмұнында білім алушының 

жеке ерекшеліктерін, жас кезеңдік даму заңдылықтарын жəне əлеуметтік-психологиялық 

қажеттіліктерін ескеру қажеттілігі атап көрсетіледі. Бұл талаптар жеткіншек жастағы 

оқушылардың ішкі мотивациясын қалыптастыруға бағытталған тұлғалық-бағдарлы оқытуды 

ұйымдастырудың нормативтік негізін құрайды. 

Жаңартылған білім мазмұны критериалды бағалау жүйесін енгізу арқылы оқу 

жетістіктерін бағалаудың айқын əрі əділ тетіктерін қамтамасыз етеді. Бағалаудың бұл түрі 

оқушының оқу барысындағы ілгерілеуін көрсетуге, өзін-өзі бағалау жəне өзін-өзі реттеу 

дағдыларын дамытуға мүмкіндік береді. Мұндай тəсіл сыртқы бақылауға ғана емес, ішкі 

жауапкершілік пен өзіндік жетістікке ұмтылуға негізделген мотивацияны қалыптастыруға 

ықпал етеді.Қорытындылай келе, оқу мотивациясын арттыруда көптеген проблемалар мен 

қиындықтар бар, бірақ оларды шешудің жолдары бар. Ішкі мотивацияны дамыту, əлеуметтік 

қолдау көрсетуді күшейту, оқытудың заманауи əдістерін енгізу жəне мұғалімдердің кəсіби 

дамуын арттыру арқылы оқу мотивациясын көтеруге болады. Бұл оқу үдерісін қызықты əрі 

тиімді етіп, оқушылардың білім алуына деген қызығушылығын арттырады. 
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Аннотация. Мақала жоғары оқу орындарындағы ғылыми коммуникацияның жағдайын цифрлық білім 

беру трансформациясы жағдайында кешенді талдауға арналған. Scopus жəне Web of Science деректер 

базасындағы (2018–2025) соңғы зерттеулер негізінде ғылыми, студенттер мен қоғам арасындағы 

коммуникациялық тəжірибелердің негізгі трендтері, басты қиындықтары жəне жетілдіру перспективалары 

қарастырылды. Ғылыми коммуникацияның трансформациясы үш негізгі бағытта жүзеге асырылатыны 

анықталды: жасанды интеллектті интеграциялау, ашық ғылымды дамыту жəне салалықаралық өзара 

əрекеттестікті күшейту. Жоғары оқу жүйесінде білім беру бағдарламаларын жəне коммуникациялық 

стратегияларды жетілдіруге арналған практикалық ұсыныстар ұсынылды. 

Түйін сөздер: ғылыми коммуникация, жоғары оқу орны, цифрлық трансформация, жасанды интеллект, 

ашық ғылым, салалықаралық өзара əрекеттестік, коммуникативтік құзыреттер. 

 

Abstract.The article is devoted to a comprehensive analysis of the state of scientific communication in higher 

education institutions in the context of digital transformation in education. Based on recent studies from the Scopus and 

Web of Science databases (2018–2025), it examines key development trends, major challenges, and prospects for 

improving communication practices among researchers, students, and society. Three main directions of transformation 

were identified: integration of artificial intelligence, development of open science, and enhancement of interdisciplinary 

collaboration. Practical recommendations are proposed for improving educational programs and communication 

strategies in the higher education system. 

Keywords: scientific communication, higher education, digital transformation, artificial intelligence, open 

science, interdisciplinarity, communicative competencies. 

 

 КІРІСПЕ 

Ғылыми коммуникация қазіргі заманғы жоғары білім беру жүйесінің ажырамас 

құрамдас бөлігі, ол ғалымдардың, оқытушылар мен студенттердің əртүрлі аудиториялармен 

тиімді білім алмасу қабілетін анықтайды. Жаһандық цифрландыру жəне ғылыми білімнің 

даму қарқынын жеделдету жағдайында коммуникациялық құзыреттердің рөлі Академиялық 

қоғамдастық өкілдерінің кəсіби жəне жеке дамуы үшін маңызды. 

Зерттеудің өзектілігі үш негізгі факторға байланысты: аспиранттар мен жас 

ғалымдардың ғылыми-коммуникациялық құзыреттіліктерін дамытуға сұраныстың артуы, 

бұл əлемнің жетекші университеттерінде тиісті білім беру бағдарламаларын ұсынудың 

кеңеюімен, цифрлық технологиялардың əсерінен білім беру кеңістігінің өзгеруімен, тиімді 

ғылыми коммуникацияны ұйымдастыруға жаңа мүмкіндіктер мен жаңа сын-қатерлер 

туғызумен жəне жасанды байланыс жүйелерінің интеграциясымен расталады.  

Зерттеу мақсаты: жоғары мектептегі ғылыми коммуникацияның қазіргі жағдайын 

кешенді талдау жəне білім беру жүйесінің технологиялық жəне əлеуметтік трансформациясы 

жағдайында оның даму перспективаларын анықтау. 

Зерттеу міндеттері: 

1.Жоғары білім контекстінде ғылыми Коммуникацияны дамытудың негізгі 

тенденцияларын анықтау; 

2.Цифрландыру мен жасанды интеллекттің коммуникациялық тəжірибеге əсерін 

талдау; 
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